Ornatissimo Viro, Domino Nicolao Hausmanno, servo Christi in Ecclesia Dessaviensi, fratri suo in Domino charissimo.

G. et P. Raro tibi scribo, optime Nicolae, quia arbitrabar, ¹⁾ nihil esse, cum sint omnia nostra tibi semper notissima, et citius ²⁾ nova resciscat aula tua, quam nostra. Marchio uterque ³⁾ ab Evangelio alieni facti sunt, si id ignoras, id ⁴⁾ nunc scito, et nescio, quid mali inter nos hic gliscit. Novum consilium meum tibi servo ⁵⁾ super te. Nam meditor te isthinc avocare, et meum domesticum facere, ut tandem et pace et quiete fruaris. Habeo jam fratrem tuum promissorem, quod te hic apud me alet. Video enim istam conditionem non esse pro te.

D. Hieronymus Weller laetus est, migravit a me in domum propriam mihi vicinam, quod libenter vidi.

1) G. A. arbitratus. 2) G. A. certius. 3) G. A. — id. 4) G. A. significo.

⁵⁾ Wahrscheinlich Markgr. Joachim und Johann von Brandenburg, die Söhne des Kurfürsten Johann, die sich später für die Reformation erklärten.

Caesaris res non adeo superba fortuna est, ¹⁾ quam jactatur. ²⁾ Auditur, ei ³⁾ fame periisse circiter quinque millia, inter quae aliquot praestantes belli duces, ut Marchio Fride-ricus, Praepositus Würzburgensis, Caspar a Fronsberg, ac nescio, qui alii. ⁴⁾

Concilium mihi verius simulari quam agi videtur, licet Dux Georgius dicatur grandem scribere librum contra Episcopos, quos cogitat redigere in ordinem secundum canones, h. e. Diabolum cum Deo concordare.

Ex Anglia huc ⁴⁾ scribit Alesius noster, Reginam novam Johannam ^{**)} coronandam esse festo Michaëlis, hostem, sicut dixit, ⁵⁾ Evangelii: et est facies regni alia, ita ut Antonius lateat et taceat, nec sine periculo. Tamen Rex Papam nihilominus repudiare perseverat, et decretum est universi regni consensu, ne quis ad concilium proficiscatur, nisi Rex antea consenserit ⁶⁾ in concilium, quod nunquam erit. Monarchis ⁷⁾ dissidentibus, concilium fabula fiet, aut saltem tempore praefixo non fiet. ⁸⁾ Elapso autem termino, quis alterum ⁹⁾ statuet? *Es ist alle Welt voll Süßerey.* Vale in Christo, et ora pro me, mi frater, nam indigeo satis nimis. Saluta mihi reverenter Principes tuos optimos. F. 4. post Lamberti, anno MDXXXVI.

24. September.

No. MDCCXXXVIII.

An Spalatin.

Empfehlung einer Dürftigen; Klage über Mangel an Wohlthätigkeit.

Sey Budeus p. 251. Deutsch bey Bach XXI. 1275. Bgl. Cod. Jen. a. f. 229.

1) G. A. sunt. 2) G. A. jactant. 3) G. A. ajunt, et. 4) G. A. — buc. 5) G. A. dicit. 6) Str. consensit. 7) G. A. monarchia. 8) G. A. — aut saltem etc. 9) Str. alium, fehlerhaft.